

**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor publice nationale
cu imbracaminte rutiera din
macadam in raioanele Causeni,
Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 11 558 356,67Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Raionul Causeni				
		1.1. G120 R26-Ucrainca, km 0,50-1,90				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	84,00	59,86 0,00	5 028,10 0,00
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracaminte rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	84,00	9 465,40 284,84	795 093,25 23 926,59
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	28,00	85,66 0,00	2 398,43 0,00
		Total G120 R26-Ucrainca, km 0,50-1,90 Inclusiv salariu				802 519,78 23 926,59
		1.2. G120 R26-Ucrainca, km 4,80-5,20				
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	12,00	59,70 0,00	716,36 0,00

1	2	3	4	5	6	7
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	12,00	9 465,34 284,84	113 584,12 3 418,08
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	8,00	85,58 0,00	684,62 0,00
		Total G120 R26-Ucrainca, km 4,80-5,20 Inclusiv salariu				114 985,10 3 418,08
		1.3. G120 R26-Ucrainca, km 9,00-9,30				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	18,00	59,95 0,00	1 079,07 0,00
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	18,00	9 465,44 284,84	170 377,90 5 127,13
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	6,00	85,39 0,00	512,33 0,00
		Total G120 R26-Ucrainca, km 9,00-9,30 Inclusiv salariu				171 969,30 5 127,13
		1.4. G120 R26-Ucrainca, km 13.60-14,80				
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	72,00	59,82 0,00	4 307,20 0,00
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	72,00	9 465,39 284,84	681 508,19 20 508,51

1	2	3	4	5	6	7
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	24,00	85,77 0,00	2 058,39 0,00
		Total G120 R26-Ucrainca, km 13.60-14,80 Inclusiv salariu				687 873,78 20 508,51
		1.5. G120 R26-Ucrainca, km 18,50-19,30				
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	48,00	59,89 0,00	2 874,49 0,00
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	48,00	9 465,42 284,84	454 339,94 13 672,34
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	16,00	85,58 0,00	1 369,24 0,00
		Total G120 R26-Ucrainca, km 18,50-19,30 Inclusiv salariu				458 583,67 13 672,34
		1.6. G113 Bender - Copanca - Plop-Stiubei - Causeni, km 34,40-34,90				
16	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	30,00	59,85 0,00	1 795,42 0,00
17	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	30,00	9 465,40 284,84	283 962,03 8 545,21
18	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea	100m2	10,00	85,69 0,00	856,91 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)				
		Total G113 Bender - Copanca - Plop-Stiubei - Causeni, km 34,40-34,90 Inclusiv salariu				286 614,36 8 545,21
		1.7. G110 Gisca - Zolotievca - Pervomaisc - Gangura - Razeni - M3, km 9,00-13,50 (selectiv)				
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	150,00	59,85 0,00	8 977,12 0,00
20	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	150,00	9 465,40 284,84	1 419 810,16 42 726,06
21	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	50,00	85,69 0,00	4 284,54 0,00
		Total G110 Gisca - Zolotievca - Pervomaisc - Gangura - Razeni - M3, km 9,00-13,50 (selectiv) Inclusiv salariu				1 433 071,82 42 726,06
		1.8. G118 G110 - Cainari - Salcuta - R26, km 6,75-7,29				
22	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	18,00	59,95 0,00	1 079,07 0,00
23	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	18,00	9 465,44 284,84	170 377,90 5 127,13
24	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,53	762,26 0,00	404,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
25	TsI51A2	Transportarea cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	92,40	9,06 0,00	836,69 0,00
26	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,53	163,47 20,68	86,64 10,96
27	TsC50B	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 1,0 km, teren categoria II k=2	100 m3	0,53	109,32 0,00	57,94 0,00
28	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursi pe o urma	100 m3	0,48	1 712,62 0,00	822,06 0,00
29	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	9,00	85,64 0,00	770,76 0,00
		Total G118 G110 - Cainari - Salcuta - R26, km 6,75-7,29 Inklusiv salariu				174 435,06 5 138,09
		1.9. G118 G110 - Cainari - Salcuta - R26, km 14,00-15,30				
30	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	78,00	59,87 0,00	4 669,92 0,00
31	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	78,00	9 465,41 284,84	738 301,96 22 217,55
32	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	4,29	1 637,07 0,00	7 023,01 0,00
33	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (досыпка обочин)	100 m3	4,29	763,68 0,00	3 276,18 0,00

1	2	3	4	5	6	7
34	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	7,80	$\frac{1\,719,57}{0,00}$	$\frac{13\,412,64}{0,00}$
35	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	52,00	$\frac{85,71}{0,00}$	$\frac{4\,456,82}{0,00}$
		Total G118 G110 - Cainari - Salcuta - R26, km 14,00-15,30 Inklusiv salariu				771 140,53 22 217,55
		1.10. G119 G118 - Coscalia - Plop - Baccealia - R30, km 7,10-8,00				
36	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	54,00	$\frac{59,86}{0,00}$	$\frac{3\,232,67}{0,00}$
37	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	54,00	$\frac{9\,465,39}{284,84}$	$\frac{511\,131,23}{15\,381,38}$
38	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	5,94	$\frac{1\,636,48}{0,00}$	$\frac{9\,720,68}{0,00}$
39	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	5,40	$\frac{1\,720,20}{0,00}$	$\frac{9\,289,10}{0,00}$
40	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	36,00	$\frac{85,64}{0,00}$	$\frac{3\,083,05}{0,00}$
41	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	7,02	$\frac{6\,084,28}{2\,191,08}$	$\frac{42\,711,68}{15\,381,38}$
		Total G119 G118 - Coscalia - Plop - Baccealia - R30, km 7,10-8,00 Inklusiv salariu				579 168,41 30 762,76
		1.11. G119 G118 - Coscalia - Plop - Baccealia - R30, km 11,50-12,50				

1	2	3	4	5	6	7
42	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	38,40	59,86 0,00	2 298,69 0,00
43	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	38,40	9 465,40 284,85	363 471,24 10 938,10
44	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,816	1 637,42 0,00	4 610,98 0,00
45	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	2,56	1 718,74 0,00	4 399,98 0,00
46	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	25,60	85,72 0,00	2 194,41 0,00
47	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	4,99	6 084,55 2 191,08	30 361,90 10 933,49
		Total G119 G118 - Coscalia - Plop - Baccealia - R30, km 11,50-12,50 Inklusiv salariu				407 337,20 21 871,59
		Total Raionul Causeni Inklusiv salariu				5 887 699,01 197 913,91
		2. Raionul Stefan Voda				
		2.1. G116 R30 - Stefan Voda - Alava - Saiti - G117, km 6,00-6,32				
48	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	19,20	59,74 0,00	1 147,08 0,00
49	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	19,20	10 487,10 284,85	201 352,33 5 469,05
50	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului	100m2	6,40	85,72 0,00	548,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)				
		Total G116 R30 - Stefan Voda - Alava - Saiti - G117, km 6,00-6,32 Inklusiv salariu				203 048,01 5 469,05
		2.2. G116 R30 - Stefan Voda - Alava - Saiti - G117, km 11,40-11,60				
51	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	12,00	59,70 0,00	716,36 0,00
52	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	12,00	10 486,99 284,84	125 843,92 3 418,08
53	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	4,00	86,14 0,00	344,58 0,00
		Total G116 R30 - Stefan Voda - Alava - Saiti - G117, km 11,40-11,60 Inklusiv salariu				126 904,86 3 418,08
		2.3. G116 R30 - Stefan Voda - Alava - Saiti - G117, km 11,80-12,20				
54	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	24,00	59,89 0,00	1 437,25 0,00
55	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	24,00	10 487,03 284,84	251 688,79 6 836,17
56	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea	100m2	8,00	85,58 0,00	684,62 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)				
		Total G116 R30 - Stefan Voda - Alava - Saiti - G117, km 11,80-12,20 Inclusiv salariu				253 810,66 6 836,17
		2.4. G114 G113 - Talmaza - Olanesti - R31, km 0,80-1,80				
57	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	60,00	59,85 0,00	3 590,85 0,00
58	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	60,00	10 487,05 284,84	629 223,05 17 090,42
59	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	20,00	85,69 0,00	1 713,81 0,00
		Total G114 G113 - Talmaza - Olanesti - R31, km 0,80-1,80 Inclusiv salariu				634 527,71 17 090,42
		2.5. G114 G113 - Talmaza - Olanesti - R31, 42,00-43,90				
60	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	114,00	59,86 0,00	6 823,52 0,00
61	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	114,00	10 487,05 284,84	1 195 523,40 32 471,81
62	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2	38,00	85,67 0,00	3 255,34 0,00

1	2	3	4	5	6	7
63	D195	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	7,41	6 084,13 2 191,08	45 083,39 16 235,90
		Total G114 G113 - Talmaza - Olanesti - R31, 42,00-43,90 Inklusiv salariu				1 250 685,65 48 707,71
		Total Raionul Stefan Voda Inklusiv salariu				2 468 976,89 81 521,43

		Cheltuieli directe	Lei	8 356 675,90
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	62 872,95
		Total	100,00 +	8 419 548,85
		Cheltuieli de regie	10,00 %	841 954,89
		Total	100,00 +	9 261 503,74
		Beneficiu	4,00 %	370 460,15
		Total	100,00 +	9 631 963,89
		TVA	20,00 %	1 926 392,78
				11 558 356,67
		Total deviz: Inklusiv salariu		279 435,34

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor publice nationale
cu imbracaminte rutiera din
macadam in raioanele Causeni,
Stefan Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 11 558 356,67Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,19	57,66	10,96
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	4 846,07	57,66	279 424,38
		Total manopera				279 435,34

Materiale:

1.	11202062010361-C	Savura	m3	602,40	237,25	142 919,40
2.	11202062010361-SV	Savura	m3	229,20	279,50	64 061,40
3.	1411122201645-C	Piatra sparta 5-10 mm	m3	602,40	364,35	219 484,44
4.	1411122201645-SV	Piatra sparta 5-10 mm	m3	229,20	412,13	94 460,20
5.	1411122201661-C	Piatra sparta 20-70 mm	m3	11 385,36	343,30	3 908 594,09
6.	1411122201661-SV	Piatra sparta 20-70 mm	m3	4 331,88	388,80	1 684 234,94
7.	1411122201752-C	Piatra sparta	m3	0,01	388,80	3,89
8.	14111222017521-C	Piatra sparta 10-20	m3	903,60	364,35	329 226,66
9.	14111222017521-SV	Piatra sparta 10-20	m3	343,80	412,13	141 690,29
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2 494,80	25,00	62 370,00
		Total materiale de construcții				6 647 045,31

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	262,48	453,39	119 005,83
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2 253,63	313,02	705 431,27
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	931,39	313,02	291 543,69
4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	19,36	580,00	11 228,80
5.	2952260003000	Excavator	h-ut	59,04	339,50	20 044,09
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	10,84	339,50	3 680,18
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	241,91	360,36	87 174,68
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,36	360,36	129,73
9.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	88,14	427,50	37 679,82
10.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu	h-ut	19,36	381,74	7 390,49

		exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)				
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,49	336,02	836,69
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	344,30	272,63	93 866,50
13.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	194,20	268,71	52 183,48
		Total utilaje de constructii				1 430 195,25

Cheltuieli directe	Lei	8 356 675,90
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	62 872,95
Total	100,00 +	8 419 548,85
Cheltuieli de regie	10,00 %	841 954,89
Total	100,00 +	9 261 503,74
Beneficiu	4,00 %	370 460,15
Total	100,00 +	9 631 963,89
TVA	20,00 %	1 926 392,78

Total deviz: 11 558 356,67

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de intretinere periodica a
drumurilor publice nationale cu imbracaminte
rutiera din macadam in raioanele Causeni,
Stefan Voda**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Raionul Causeni				
		1.1. G120 R26-Ucrainca, km 0,50-1,90				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,86 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	453,39	59,86
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 465,40 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661-C	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	343,30	6 488,37
	14111222017521-C	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	364,35	546,52
	1411122201645-C	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	364,35	364,35
	11202062010361-C	Savura	m3	1,0000	237,25	237,25
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	453,39	19,05
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	360,36	92,96
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	313,02	350,58
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	313,02	848,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,63	112,88
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	427,50	45,29
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea în goluri a pamintului sapat în teren catg. II (планировка обочин)	100m2			85,66 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	453,39	85,66
		1.2. G120 R26-Ucrainca, km 4,80-5,20				
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,70 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	453,39	59,70
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 465,34 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661-C	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	343,30	6 488,37
	14111222017521-C	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	364,35	546,52
	1411122201645-C	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	364,35	364,35
	11202062010361-C	Savura	m3	1,0000	237,25	237,25
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	453,39	18,89
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	360,36	93,09
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	313,02	350,58

1	2	3	4	5	6	7
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	313,02	848,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,63	112,91
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	427,50	45,24
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			85,58 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	453,39	85,58
		1.3. G120 R26-Ucrainca, km 9,00-9,30				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,95 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	453,39	59,95
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 465,44 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661-C	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	343,30	6 488,37
	14111222017521-C	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	364,35	546,52
	1411122201645-C	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	364,35	364,35
	11202062010361-C	Savura	m3	1,0000	237,25	237,25
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	453,39	19,14
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	360,36	92,89
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	313,02	350,58
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	313,02	848,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,63	112,84
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	427,50	45,36
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			85,39 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	453,39	85,39
		1.4. G120 R26-Ucrainca, km 13.60-14,80				
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,82 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	453,39	59,82
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 465,39 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661-C	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	343,30	6 488,37
	14111222017521-C	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	364,35	546,52
	1411122201645-C	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	364,35	364,35
	11202062010361-C	Savura	m3	1,0000	237,25	237,25
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	453,39	19,02
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	360,36	92,99
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	313,02	350,58
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	313,02	848,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,63	112,88
	29522700076111	Distribuitoare de criblura	h-ut	0,1060	427,50	45,30
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			85,77 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	453,39	85,77

1	2	3	4	5	6	7
		1.5. G120 R26-Ucrainca, km 18,50-19,30				
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,89 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	453,39	59,89
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 465,42 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661-C	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	343,30	6 488,37
	14111222017521-C	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	364,35	546,52
	1411122201645-C	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	364,35	364,35
	11202062010361-C	Savura	m3	1,0000	237,25	237,25
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	453,39	19,08
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	360,36	92,94
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	313,02	350,58
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	313,02	848,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,63	112,86
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	427,50	45,33
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea în goluri a pamintului sapat în teren catg. II (планировка обочин)	100m2			85,58 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	453,39	85,58
		1.6. G113 Bender - Copanca - Plop-Stiubei - Causeni, km 34,40-34,90				
16	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,85 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	453,39	59,85
17	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 465,40 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661-C	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	343,30	6 488,37
	14111222017521-C	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	364,35	546,52
	1411122201645-C	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	364,35	364,35
	11202062010361-C	Savura	m3	1,0000	237,25	237,25
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	453,39	19,04
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	360,36	92,97
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	313,02	350,58
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	313,02	848,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,63	112,87
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	427,50	45,31
18	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea în goluri a pamintului sapat în teren catg. II (планировка обочин)	100m2			85,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	453,39	85,69
		1.7. G110 Gisca - Zolotievca - Pervomaisc - Gangura - Razeni - M3, km 9,00-13,50 (selectiv)				
19	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,85 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	453,39	59,85

1	2	3	4	5	6	7
20	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 465,40 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661-C	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	343,30	6 488,37
	14111222017521-C	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	364,35	546,52
	1411122201645-C	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	364,35	364,35
	11202062010361-C	Savura	m3	1,0000	237,25	237,25
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	453,39	19,04
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	360,36	92,97
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	313,02	350,58
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	313,02	848,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,63	112,87
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	427,50	45,31
21	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren cat. II (планировка обочин)	100m2			85,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	453,39	85,69
		1.8. G118 G110 - Cainari - Salcuta - R26, km 6,75-7,29				
22	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,95 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	453,39	59,95
23	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă M400 prin metoda împănării într-un strat cu H=15 cm	100m2			9 465,44 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661-C	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	343,30	6 488,37
	14111222017521-C	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	364,35	546,52
	1411122201645-C	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	364,35	364,35
	11202062010361-C	Savura	m3	1,0000	237,25	237,25
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	453,39	19,14
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	360,36	92,89
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	313,02	350,58
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	313,02	848,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,63	112,84
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	427,50	45,36
24	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pămînt cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II	100 m3			762,26 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	339,50	762,26
25	TsI51A2	Transportarea cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 2 km	t			9,06 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0270	336,02	9,06
26	TsC51B	Lucrări la descărcarea pămîntului în depozit, teren categoria II	100 m3			163,47 20,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,68
	1411122201752-C	Piatră spartă	m3	0,0040	388,80	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	360,36	142,79
27	TsC50B	Repararea și întreținerea drumurilor naturale la transportarea pămîntului, pentru fiecare 1,0 km, teren categoria II k=2	100 m3			109,32 0,00
	1411122201752-C	Piatră spartă	m3	0,0120	388,80	7,34
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	360,36	101,98
28	DI96	Compactarea rambleului pămînt de cat.II, cu	100 m3			1 712,62

1	2	3	4	5	6	7
		compactator pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma				0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	580,00	688,75
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	360,36	570,56
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	381,74	453,31
29	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			85,64 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	453,39	85,64
		1.9. G118 G110 - Cainari - Salcuta - R26, km 14,00-15,30				
30	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,87 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	453,39	59,87
31	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 465,41 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661-C	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	343,30	6 488,37
	14111222017521-C	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	364,35	546,52
	1411122201645-C	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	364,35	364,35
	11202062010361-C	Savura	m3	1,0000	237,25	237,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	453,39	19,07
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	360,36	92,95
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	313,02	350,58
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	313,02	848,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,63	112,86
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	427,50	45,33
32	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 637,07 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	453,39	1 637,07
33	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (досыпка обочин)	100 m3			763,68 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	339,50	763,68
34	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactator pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 719,57 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	580,00	691,54
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	360,36	572,88
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	381,74	455,15
35	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			85,71 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	453,39	85,71
		1.10. G119 G118 - Coscalia - Plop - Baccealia - R30, km 7,10-8,00				
36	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,86 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	453,39	59,86
37	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei	100m2			9 465,39

1	2	3	4	5	6	7
		rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm				284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661-C	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	343,30	6 488,37
	14111222017521-C	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	364,35	546,52
	1411122201645-C	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	364,35	364,35
	11202062010361-C	Savura	m3	1,0000	237,25	237,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	453,39	19,06
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	360,36	92,96
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	313,02	350,58
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	313,02	848,28
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,63	112,89
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	427,50	45,28
38	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 636,48 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	453,39	1 636,48
39	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3			1 720,20 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	580,00	691,70
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	360,36	573,24
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	381,74	455,26
40	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			85,64 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	453,39	85,64
41	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			6 084,28 2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	339,50	1 032,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	453,39	145,32
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	360,36	28,75
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	268,71	2 687,10
		1.11. G119 G118 - Coscalia - Plop - Baccealia - R30, km 11,50-12,50				
42	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,86 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	453,39	59,86
43	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 465,40 284,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,85
	1411122201661-C	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	343,30	6 488,37
	14111222017521-C	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	364,35	546,52
	1411122201645-C	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	364,35	364,35
	11202062010361-C	Savura	m3	1,0000	237,25	237,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	453,39	19,01
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	360,36	93,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	313,02	350,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	313,02	848,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,63	112,89
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	427,50	45,31
44	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 637,42 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	453,39	1 637,42

1	2	3	4	5	6	7
45	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 718,74 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	580,00	691,02
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	360,36	572,92
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	381,74	454,81
46	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			85,72 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	453,39	85,72
47	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			6 084,55 2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	339,50	1 032,11
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	453,39	145,37
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	360,36	28,89
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	268,71	2 687,10
		2. Raionul Stefan Voda				
		2.1. G116 R30 - Stefan Voda - Alava - Saiti - G117, km 6,00-6,32				
48	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,74 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	453,39	59,74
49	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			10 487,10 284,85
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,85
	1411122201661-SV	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	388,80	7 348,32
	14111222017521-SV	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	412,13	618,19
	1411122201645-SV	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	412,13	412,13
	11202062010361-SV	Savura	m3	1,0000	279,50	279,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	453,39	19,13
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	360,36	92,91
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	313,02	350,52
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	313,02	848,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,63	112,89
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	427,50	45,42
50	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			85,72 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	453,39	85,72
		2.2. G116 R30 - Stefan Voda - Alava - Saiti - G117, km 11,40-11,60				
51	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,70 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	453,39	59,70
52	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			10 486,99 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661-	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	388,80	7 348,32

1	2	3	4	5	6	7
	SV					
	14111222017521-SV	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	412,13	618,20
	1411122201645-SV	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	412,13	412,13
	11202062010361-SV	Savura	m3	1,0000	279,50	279,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	453,39	18,89
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	360,36	93,09
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	313,02	350,58
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	313,02	848,28
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,63	112,91
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	427,50	45,24
53	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren cat. II (планировка обочин)	100m2			86,14 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	453,39	86,14
		2.3. G116 R30 - Stefan Voda - Alava - Săiti - G117, km 11,80-12,20				
54	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,89 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	453,39	59,89
55	DII134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă M400 prin metoda împanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			10 487,03 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661-SV	Piatra spartă 20-70 mm	m3	18,9000	388,80	7 348,32
	14111222017521-SV	Piatra spartă 10-20	m3	1,5000	412,13	618,20
	1411122201645-SV	Piatra spartă 5-10 mm	m3	1,0000	412,13	412,13
	11202062010361-SV	Savura	m3	1,0000	279,50	279,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	453,39	19,08
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	360,36	92,94
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	313,02	350,58
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	313,02	848,28
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,63	112,91
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	427,50	45,24
56	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren cat. II (планировка обочин)	100m2			85,58 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	453,39	85,58
		2.4. G114 G113 - Talmaza - Olanesti - R31, km 0,80-1,80				
57	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,85 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	453,39	59,85
58	DII134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă M400 prin metoda împanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			10 487,05 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661-SV	Piatra spartă 20-70 mm	m3	18,9000	388,80	7 348,32
	14111222017521-SV	Piatra spartă 10-20	m3	1,5000	412,13	618,20
	1411122201645-SV	Piatra spartă 5-10 mm	m3	1,0000	412,13	412,13

1	2	3	4	5	6	7
	11202062010361-SV	Savura	m3	1,0000	279,50	279,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	453,39	19,04
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	360,36	92,97
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	313,02	350,58
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	313,02	848,28
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,63	112,87
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	427,50	45,31
59	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren cat. II (планировка обочин)	100m2			85,69 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	453,39	85,69
		2.5. G114 G113 - Talmaza - Olanesti - R31, 42,00-43,90				
60	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			59,86 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	453,39	59,86
61	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă M400 prin metoda împanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			10 487,05 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661-SV	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	388,80	7 348,32
	14111222017521-SV	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	412,13	618,20
	1411122201645-SV	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	412,13	412,13
	11202062010361-SV	Savura	m3	1,0000	279,50	279,50
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	25,00	75,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	453,39	19,05
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	360,36	92,97
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	313,02	350,58
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	313,02	848,28
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	272,63	112,88
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	427,50	45,30
62	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren cat. II (планировка обочин)	100m2			85,67 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	453,39	85,67
63	DI95	Săpătură mecanizată a rigolelor în pămînt de cat. II	100 m3			6 084,13 2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	339,50	1 032,25
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3200	453,39	145,01
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	360,36	28,69
	400051	Autobasculantă, tonaj pînă la 7 t	h-ut	10,0000	268,71	2 687,10

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.